
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2- ______ 2020 г. №

О командировании работников 
медицинских организаций 
Калужской области на период 
распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19

•В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 года № 198 н, приказом министерства здравоохранения 
Калужской области от 23.03.2020 № 307 «Современном порядке организации работы 
медицинских организаций Калужской области на период распространения новой 

■ коронавирусной инфекции COVID-19» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю ГБУЗ КО ‘ «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая 

роща» с 25 марта 2020 года командировать* для работы врачей: кардиологов, неврологов, 
врачей по рентгеиэндоваскулярным диагностике и лечению, а так же средний 
медицинский персонал (при необходимости) в ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница».

2. Руководителю ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 
с 25 марта 2020 года командировать для работы врачей: пульмонологов, терапевтов, 
анестезиологов -  реаниматологов, лаборантов, рентгенологов, а так же средний 
медицинский персонал (при необходимости) в ГБУЗ КО «Городская клиническая- 
больница № 2 «Сосновая роща».’

3. Руководителю ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 
им. А.С. Хлюстина» с 25 марта 2020 года командировать для. работы врачей: 
пульмонологов, терапевтов, а так же средний медицинский персонал (при 
необходимости) в ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра


